
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di maggio,

IL SINDACO

CONSIDERATO l’affidamento del servizio di allontanamento di piccioni tramite bird
control alla Società Falcong S.r.l.s, di cui alla determinazione dell’Utc n. 193 del 18/05/2021;

VISTA la necessità di far fronte al numero sempre crescente ed incontrollato di piccioni
presenti nell’area del Cimitero di Maltignano, con le conseguenti problematiche
igienico-sanitarie oltreché di decoro urbano;

RITENUTO necessario ricorrere al sistema dell’allontanamento dei piccioni a mezzo falchi
in quanto servizio che sfrutta meccanismi completamente naturali ed ecocompatibili, poiché i
volatili infestanti vengono indotti ad allontanarsi naturalmente;

VISTA la richiesta pervenuta verbalmente da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale in merito
alla necessità di disporre la chiusura temporanea del Cimitero di Maltignano sito Via Certosa;

CONSIDERATO necessario disporre la chiusura temporanea dell’area cimiteriale per
garantire il corretto e sicuro svolgimento delle suddette operazioni;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, "Testo unico delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali”;

O R D I N A

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE IN MATERIA DI
SICUREZZA E SANITA' PUBBLICA. PROVVEDIMENTO DI
CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO DI MALTIGNANO PER
INTERVENTI DI BIRD CONTROL, IL GIORNO 19 MAGGIO 2021
DALLE ORE 11:00 ALLE ORE 16:00.

ORIGINALE
Prot. n° 0004480
REGISTRO GENERALE N. 18

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 6 DEL 19-05-2021

Comune di Maltignano Prot. n. 0004480 del 19-05-2021 interno Cat. 10 Cl. 1



La chiusura temporanea del Cimitero di Maltignano il giorno 19 maggio 2021 dalle ore 
11:00 alle ore 16:00.

PREAVVERTE che l’inosservanza del presente provvedimento comporterà la denuncia ai
sensi dell’art. 650 del C.P.

DISPONE

La pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune;1.
La Comunicazione del presente provvedimento a:2.

Ufficio Tecnico per i successivi adempimenti operativi;

Polizia Locale per la verifica della osservanza della presente ordinanza;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
DOTT. FALCIONI ARMANDO

Ordinanza 4° SETTORE n.6 del 19-05-2021 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2

Comune di Maltignano Prot. n. 0004480 del 19-05-2021 interno Cat. 10 Cl. 1


